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Dotyczy: ,,Dostawa komputeréw All In One oraz dyskow twardych na potrzeby Strazy Miejskiej
Wroctawia”

Wykonawcy zainteresowani udziatem w postepowaniu

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, aby kazdy komputer posiadat naklejke hologramowa
potwierdzajacg oryginalnos$¢ zainstalowanego systemu operacyjnego, a takze - w przypadku
oprogramowania Microsoft typu OEM - wymagal dostarczenia pelnego pakietu OEM (koperta z
nadrukiem, ptyta DVD z obrazem systemu wraz z hologramem)

lub

Czy Zamawiajacy, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentow oprogramowania firmy
Microsoft typu DOEM, bedzie weryfikowal posiadanie przez producenta komputera waznej umowy z
firmg Microsoft (dotyczy takze oprogramowania w wersji edukacyjnej, do ktoérego odsprzedazy sa
upowaznieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)?

Nalezy zwroci¢ uwage, ze uzywanie klucza licencyjnego systemu operacyjnego zaimplementowanego
w BIOS (zaszytego w procesie OA3.0), jest mozliwe tylko dla producentow sprzetu komputerowego,
posiadajacych wazng umowe z firmg Microsoft na sprzedaz urzadzen z systemami Windows.

Lista partnerow firmy Microsoft, upowaznionych do sprzedazy komputeréw z oprogramowaniem
Microsoft typu DOEM (w tym Microsoft Windows w wersji edukacyjnej) posiadajacych wazng umowe
z firmg Microsoft jest dostepna pod adresem: https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/ .

Pytanie to uzasadniamy tym, ze w ostatnim czasie w zamowieniach publicznych coraz wigcej firm
oferuje uzywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe Microsoft, co moze narazi¢
Zamawiajacego na konsekwencje prawne i problemy zwigzane z uzytkowaniem oprogramowania
niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Krotka odpowiedz ,,TAK” na
powyzsze pytanie zabezpiecza w 100% Zamawiajacego przed zaréwno podrabianym jak i
uzywanym wczeSniej na innych komputerach oprogramowaniem OEM lub DOEM.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.


https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego nigdy wczesniej),
w wersji z oryginalnym no$nikiem producenta oraz certyfikatem autentycznosci dla kazdej licencji ?

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy odpowiedzialnos¢ za
oprogramowanie, ktore zakupit — narazi si¢ na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 3:
Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajacy w celu uniknigcia

potencjalnego oferowania przez Wykonawcow nielegalnych systemow operacyjnych w wersji OEM (w
tym uzywanych i wczesniej aktywowanych systemow operacyjnych) zgodzi si¢ na dodanie do swz badz
projektu umowy nastepujacego zapisu:

»Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego
nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wczesniej na innym urzadzeniu oraz pochodzacego
z legalnego Zrédta sprzedazy. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna
by¢ zabezpieczona przed mozliwosciag odczytania klucza za pomoca zabezpieczen stosowanych
przez producenta”?

Ponizsze zdjgcie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft (klucz
systemu jest zabezpieczony naklejka hologramowa przez producenta. Po jej zdrapaniu uzyskujemy
dostep do oryginalnego klucza):
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Rys. 1 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows 11 (takie same
naklejki maja Windows 10) z wymazanym, znajdujacym si¢ przed i za szarg naklejka kodem licencyjnym

Rys. rzykladowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows Office Home&Business z
wymazanym, znajdujacym si¢ w prawym dolnym rogu numerem seryjnym produktu. Kod licencyjny znajduje si¢ w
srodku szczelnie zapakowanego i zafoliowanego pudetka (Rys. 3)
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Rys. 3 Przyktadowe zdj¢cie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

JestesSmy przekonani, ze dzigki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiajagcy otrzyma od
potencjalnego Wykonawcy w pehi oryginalne oprogramowanie zgodne z warunkami licencjonowania
producenta oprogramowania.

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy odpowiedzialno$¢ za
oprogramowanie, ktore zakupit — narazi si¢ na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarowno finansowego, jak i prawnego)

skorzysta z przystugujacego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzetu na etapie dostawy pod
katem legalno$ci oprogramowania?

Pragniemy zauwazy¢, ze wedtug ostroznych szacunkéw firmy Microsoft ok. potowa oprogramowania
obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamowien publicznych moze by¢ podrabiana, szczegodlnie
za$ problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby zobaczy¢ jak bardzo powazny jest
to problem, wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym fraze: ,,windows 10” i zobaczy¢ jak
duza jest rozpigto$¢ cenowa oferowanego tam rzekomo oryginalnego oprogramowania) ale réwniez
Microsoft Office Home&Business (rowniez wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym frazg
,Home & Business” by zauwazy¢ jaka jest rozpigto§¢ cenowa ,oryginalnego i nowego
licencjonowanego oprogramowania”.

Dodatkowo chcemy poinformowaé¢ Zamawiajacego, ze taka weryfikacja legalno$ci oprogramowania na

etapie dostawy jest calkowicie bezptatna oraz ze nasza firma moze pomdc Zamawiajagcemu przy
weryfikacji takiego oprogramowania na etapie dostawy.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.



Pytanie nr S:

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej jakosci — a
firma go produkujgca byla firmg, ktora wdrozyla i posiada najnowszy certyfikat dotyczacy
bezpieczenstwa informacji, ich obiegu, poufnosci danych, odpowiedniego ich przechowywania i
zabezpieczania — bedzie zadat przedstawienia Certyfikatu ISO-27001 dla producenta sprzgtu, w celu
potwierdzenia spetniania tych wymagan? Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem o dotaczenie do opisu
przedmiotu zamdwienia, nastepujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montazu

1 serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zalaczy¢ do oferty,

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprz¢t komputerowy byt jak najwyzszej jakosci, a jego
montaz i produkcja odbywaty si¢ wg $cistych norm jakosciowych, srodowiskowych, jak i zarzadzania
energig — co gwarantuje Zamawiajagcemu bezpieczenstwo i komfort uzytkowania oraz serwisowania
sprzgtu, a ponadto gwarantuje, ze komputery ktore otrzyma bedg komputerami firm ktore sprzedaja
tylko 1 wylacznie nowe oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanatu dystrybucji w Polsce lub
bezposrednio od producenta — begdzie zadat przedstawienia Certyfikatow 1SO-9001, ISO-14001 oraz
ISO-50001 na produkcje, montaz i serwis sprzetu komputerowego, w celu potwierdzenia spetniania
wymagan? Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem o dolaczenie do opisu przedmiotu zamowienia.
nastgpujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkciji,
montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmnie] produkcii,
montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkcii,
montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) bedzie

wymagat dostarczenia pelnego pakietu OEM, tj koperty z nadrukiem, no$nikiem DVD z obrazem
systemu oraz hologramem, zgodnej z ponizszym przyktadowym zdjeciem?



W ostatnim czasie w wielu zamowieniach publicznych pojawiajg si¢ wykonawcy, ktorzy w ramach
dostawy dostarczajg tylko sticker z kluczem produktu (tego typu stickery mozna znalez¢ na portalach
aukcyjnych z Chin) — stickery te nie spetniaja podstawowych wymagan dotyczacych legalnosci.
Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft, tylko
dostarczenie calosci produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewngtrznej czgsci, w ktorej
umieszczony jest sticker oraz zabezpieczonej hologramami ptyty DVD z obrazem systemu, jest
zgodne z warunkami licencjonowania.

Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te sg realizowane w oparciu o stickery o ponizszym
wygladzie:
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Natomiast ten wzor naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na naszym rynku nie jest w
sprzedazy od co najmniej trzech lat — wiec jest rzecza oczywista, ze te stickery, mimo, ze sg do zludzenia
podobne do oryginalnych, nie sg przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie Zamawiajacy odbierajac
takg dostawe naraza si¢ na zablokowanie tych kluczy w perspektywie kilku miesigcy i problemy natury
prawnej.

Dodatkowo, ponizej prezentujemy Srodek koperty OEM z widoczna pozostata czgscig naklejki (po
odklejeniu stickera z kodem produktu), ktéra jest o tyle istotna, ze na podstawie zawartego na niej
numeru, pozwala w przyszlosci na np. odzyskanie klucza produktu w przypadku uszkodzenia samego
stickera.
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Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami:

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged

pokazuje jak wygladaja obecnie sprzedawane klucze produktow OEM oraz BOX i jak w sposob latwy
sprawdzi¢, czy posiadaja one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak hologramy, mikrodruki, druk
widoczny w $wietle UV itp.)

Prosimy Zamawiajacego o powazne potraktowanie powaznego problemu, poniewaz jesli
Zamawiajacy nie dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie zostanie zweryfikowane juz po
dostawie sprzetu komputerowego (przez ktoras z firm bioracych udzial w postepowaniu lub przez
producenta oprogramowania lub przez odpowiednie stuzby), to Zamawiajacy narazi si¢ rowniez na
konsekwencje wynikajace z uzywania nielegalnego/podrabianego lub uzywanego/niezgodnego z
licencjonowaniem oprogramowania, szczegolnie ze zostat wyczerpujaco o tym poinformowany juz na
etapie ogloszenia postgpowania, przed terminem sktadania ofert.

Jednoczesnie zach¢camy zamawiajgcego do zapoznania si¢ z pismem, ktére zostalo
zamieszczone na stronie Urzedu Zaméwien Publicznych, ktore potwierdza ze problem istnigje i jest
powazny oraz rowniez ukazuje, w jaki sposob mozna broni¢ si¢ przed nieuczciwymi praktykami:
https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0007/31012/Nielegalne oprogramowanie w_zamowieniach publ
icznych.pdf

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ.
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